АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 марта 2024 года № 70

	с. Жирятино

	Об утверждении плановых значений показателя «Число посещений культурных мероприятий» по учреждениям сферы культуры Жирятинского района на 2024 год

	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля         2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», распоряжения Министерства культуры Российской Федерации                   от 16 октября 2020 года № Р-1358 «О методологии расчета показателя «Число посещений культурных мероприятий», руководствуясь приказом департамента культуры Брянской области от 6 марта 2024 года № 0111/194 «Об утверждении плановых значений показателя «Число посещений культурных мероприятий» учреждениями сферы культуры Брянской области по типам учреждений на 2024 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить плановые значения показателя «Число посещений культурных мероприятий» по учреждениям сферы культуры Жирятинского района на 2024 год по типам учреждений:
1.1. Плановые значения показателя «Число посещений культурно-массовых мероприятий учреждений культурно- досугового типа»:
	Период
	Число посещений культурно-массовых мероприятий учреждений культурно- досугового типа
(тыс. единиц)

	МБУК «Жирятинское КДО»

	Январь
	7, 519

	Февраль
	7, 519

	Март
	7, 519

	Апрель
	7, 519

	Май
	8, 198

	Июнь
	7, 519

	Июль
	7, 519

	Август
	7, 519

	Сентябрь
	8, 197

	Октябрь
	7, 519

	Ноябрь
	7, 519

	Декабрь
	7, 519

	ИТОГО
	91, 585

1.2. Плановые значения показателя «Число посещений библиотек»:
	Период
	Число посещений библиотек,
тыс. единиц

	МБУК «Жирятинское РБО»

	Январь
	3,10

	Февраль
	3,20

	Март
	4,20

	Апрель
	3,90

	Май
	4,10

	Июнь
	3,99

	Июль
	4,10

	Август
	4,30

	Сентябрь
	4,45

	Октябрь
	3,68

	Ноябрь
	3,90

	Декабрь
	3,80

	ИТОГО
	46,72

1.3 Плановые значения показателя «Число посещений мероприятий, проводимых детскими школами искусств»:
	Период
	Число посещений мероприятий, проводимых детскими школами искусств,
тыс. единиц

	МБДО «Жирятинская ДШИ»

	Январь
	1,15

	Февраль
	0,12

	Март
	0,10

	Апрель
	0,15

	Май
	0,13

	Июнь
	0,04

	Июль
	0,00

	Август
	0,00

	Сентябрь
	0,12

	Октябрь
	0,11

	Ноябрь
	0,11

	Декабрь
	0,10

	ИТОГО
	1,13

	1 кв.
	0,37

	2 кв.
	0,32

	3 кв.
	0,12

	4 кв.
	0,32

2. Руководителям МБУК «Жирятинское КДО» (Белова О.В.), МБУК «Жирятинское РБО» (Червякова Т.Н.), МБДО «Жирятинская ДШИ» (Филиппова Л.Е.) обеспечить выполнение показателя по учреждениям и своевременное внесение ежемесячных отчетов мониторинг №1-Культура в автоматизированную информационную систему «Статистическая отчетность отрасли" Министерства культуры Российской Федерации (далее – АИС «Статистика») не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным.
	3. Заместителю главы администрации Жирятинского района Пожарской В.П. обеспечить контроль за ежемесячным выполнением показателя и своевременным внесением ежемесячных отчетов мониторинг №1-Культура муниципальными учреждениями сферы культуры в АИС «Статистика», не позднее 3 числа месяца, следующим за отчетным.
4. В пункте 1 постановления администрации Жирятинского района от 09.03.2022 № 73 «Об утверждении показателей посещаемости по учреждениям культуры Жирятинского района на 2022- 2030 годы» в показателе посещаемости на 2024 год цифру «105,266» заменить цифрой «91585».
5. В пункте 1 постановления администрации Жирятинского района от 30.09.2022 № 301 «Об утверждении показателя посещений библиотек по учреждениям культуры Жирятинского района на 2022-2030 годы» в показателе посещений библиотек на 2024 год цифру «54,92» заменить цифрой «46,72».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарскую В.П.

Глава администрации
Жирятинского района 						Л.А. Антюхов

исп. Пожарская В.П.
3-06-12